[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020
                                          № 15                            п. Персиановский
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации

муниципальной программы Персиановского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»  на 2019 год  по итогам 2019 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 04.09.2013 № 170 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Персиановского сельского поселения»
постановляю:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2019 год  по итогам 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Персиановского сельского поселения.
Глава Администрации

Персиановского
сельского поселения

 А.В.Бутенко
	Приложение №1

к Постановлению Администрации Персиановского сельского поселения № 15
 от 03.02.2020г.

ОТЧЕТ

 о реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» на 2019 год по итогам 2019 года»

I. Основные результаты

Муниципальная программа Персиановского сельского поселения Октябрьского района  «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 26.09.2013 № 205 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено бюджетных ассигнований – 6047,6 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 6042,6 тыс. рублей или 99,9 % от утвержденных бюджетных ассигнований.

Муниципальная программа«Развитие транспортной системы» включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие транспортной инфраструктуры Персиановского сельского поселения»(далее  –  Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Повышение безопасности дорожного движения на территории Персиановского сельского поселения» (далее –  Подпрограмма 2).

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2019 году было  предусмотрено 6047,6,0 тыс. рублей. На реализацию мероприятий фактически направлено  6042,6 тыс. рублей.
Из 7 мероприятий Подпрограммы-1 3 мероприятия исполнены в полном объеме.
Перечень  основных мероприятий Подпрограммы 1:

 1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» - обеспечено 100% содержание 19,8 км сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, при плане 6047,6 тыс. рублей, фактическое освоение средств составило 6042,6 тыс. рублей или 99,9% от планового показателя, в том числе 808,8 тыс.руб. средства областного бюджета.
Отчет об исполнении муниципальной программы Персиановского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» по итогам 2019 года (Приложение № 2)

II.Оценка эффективности реализации Программы

Последовательная реализация мероприятий Программы способствует формированию единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Персиановского сельского поселения.

При определении эффективности используются следующие индикаторы:

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения – 45 %.
2. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог  местного значения – 100 %.

III.
Дальнейшая реализация Программы

В соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 185 «О внесении изменений в муниципальную программу Персиановского сельского поселения «Развитие транспортной системы»», объем ассигнований на 2020 год составляет 2576,2 тыс. рублей.
В ходе проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Развитие транспортной системы» по итогам 2019 года установлено, что принятие дополнительных мер, корректировок и постановки задач не требуется.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2019 год по итогам 2019 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                            Т.Н.Грачева
Приложение №2
к Постановлению № 15
 от 03.02.2020 г.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

на 2019 год по итогам  2019 года

	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

государственной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.

Развитие транспортной системы
	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Персиановского сельского поселения Пащенко М.С..
	Х
	Х
	Х
	6047,6
	6042,6
	6042,6

	1.1
	Основное мероприятие:

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Персиановского сельского поселения Пащенко М.С.
	Обеспечено 100% содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения,  что позволило обеспечить безопасность дорожного движения
	01.01.2019
	31.12.2019
	6047,6
	6042,6
	6042,6